
 
Tipveida līgums 03.03.2025. redakcijā 

                             II daļa. Vispārējie noteikumi 

ELEKTROENERĢIJAS TIRDZNIECĪBAS LĪGUMS Nr. ELE/202________ 

 

1. Līgumā lietotie apzīmējumi 
1.1. Elektroenerģijas cena – maksa par elektroenerģijas vienību (izteikta 

EUR/MWh), kuru Lietotājs maksā Tirgotājam. Tajā netiek ietverts PVN un 
Balansēšanas jaudas uzturēšanas maksa / cena. Lietotājam piemērojamā 
Elektroenerģijas cena tiek pielīgta Līguma I daļā Speciālie noteikumi 2.6. 
punktā.  

1.2. Līgums – šis elektroenerģijas tirdzniecības līgums, kas sastāv no Vispārējiem 
noteikumiem, Speciālajiem noteikumiem un Pielikumiem, kas ir Līguma 
neatņemama sastāvdaļa. 

1.3. Nord Pool birža – vadošā elektroenerģijas birža Eiropā, kas nodrošina 
elektroenerģijas vairumtirdzniecību. Mājas lapā www.nordpoolgroup.com 
publiski pieejamas elektroenerģijas biržas cenas. 

1.4. Norēķinu periods - periods, par kuru Puses veic norēķinus. Norēķinu periods 
ir viens kalendārais mēnesis.  

1.5. Objekts – Līguma 1.pielikumā uzskaitītie Lietotāja elektroenerģiju 
patērējošie objekti.  

1.6. PSO – Pārvades sistēmas operators (Akciju sabiedrība “Augstsprieguma 
tīkls”, reģistrācijas numurs 40003575567).  

1.7. Puse – atsevišķi Tirgotājs vai Lietotājs.  
1.8. Puses – Lietotājs un Tirgotājs kopā.  
1.9. SSO – Sadales sistēmas operators. 
1.10. Tirdzniecības intervāls – nākamās dienas elektroenerģijas tirgus intervāla 

vienība, atbilstoši 07.11.2023. Ministru kabineta noteikumu Nr.635 
“Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas noteikumi” aktuālajai 
redakcijai. 
 
2. Vispārējie noteikumi 

2.1. Lietotājs Pārdošanas periodā Objektos nav tiesīgs iegādāties elektroenerģiju 
no cita elektroenerģijas tirgotāja. 

2.2. Lietotājam nav tiesību veikt no Tirgotāja iepirktās elektroenerģijas 
tālākpārdošanu, izņemot saviem apakšlietotājiem, kuri patērē 
elektroenerģiju Objektos. 

2.3. Lietotājs piekrīt, ka Tirgotājs ir tiesīgs saņemt no SSO datus par Lietotāja 
elektroenerģijas patēriņa un slodzes profila vēsturi visos Objektos. Šo 
informāciju Tirgotājs ir tiesīgs apstrādāt normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā un izmantot elektroenerģijas tirdzniecības piedāvājuma un līguma 
sagatavošanai. 
 
3. Vispārējie maksājumu noteikumi 

3.1. Līgumā noteiktajā Elektroenerģijas cenā ir ietverti Līguma noslēgšanas dienā 
spēkā esošie attiecināmie nodokļi un nodevas, bet nav ietverts un tiks 
papildus piemērots - pievienotās vērtības nodoklis un PSO noteiktā cena / 
maksa balansēšanas jaudas uzturēšanai, atbilstoši “Tīkla kodeksam 
elektroenerģijas nozarē”, kas attiecināma patērētajai elektroenerģijai.  

3.1.1. Pievienotās vērtības nodoklis tiek piemērots Latvijas Republikas 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un apmērā.  

3.1.2. Balansēšanas jaudas uzturēšanas cena / maksa,  kas ir attiecināma 
patērētajai elektroenerģijai, tiek automātiski piemērota katram 
Norēķinu periodam, atbilstoši PSO tīmekļvietnē www.ast.lv 
publicētajām cenas / maksas vērtībām un normatīvajam 
regulējumam. Par šādām izmaiņām paziņojums netiek sūtīts. 

3.2. Ja Lietotājs samaksājis avansa maksājumu, Tirgotājs to novirza un ieskaita 
turpmāko Līgumā paredzēto maksājumu segšanai. Lietotājam ir tiesība 
pieprasīt samaksātā avansa atmaksu. Šādā gadījumā Tirgotājs atmaksā 
avansa maksājumu 5 (piecu) darba dienu laikā no Lietotāja rakstveida 
pieprasījuma saņemšanas brīža (ar nosacījumu, ja avansa maksājums jau 
nav novirzīts un ieskaitīts Līgumā paredzēto maksājumu segšanai). 

3.3. Tirgotājs ik mēnesi Aizsargātā lietotāja informācijas sistēmai sniedz 
normatīvajos aktos prasīto informāciju par Tirgotāja spēkā esošajiem fizisko 
un juridisko personu līgumiem un pieteikumiem aizsargātā lietotāja 
pakalpojuma saņemšanai. Ja Tirgotājs saņem informāciju no Aizsargātā 
lietotāja informācijas sistēmas par to, ka Lietotājam ir apakšlietotājs, kuram 
jāpiemēro aizsargātā lietotāja maksas samazinājums, tad  Tirgotājs piemēro 
šo maksas samazinājumu Lietotājam izrakstītajā rēķinā. Lietotāja pienākums 
ir piemērot šo maksas samazinājumu savā rēķinā galalietotājam 
(apakšlietotājam). 
 
4. Norēķini 

4.1. Tirgotājs izraksta Lietotājam rēķinu par iepriekšējā Norēķinu periodā 
Lietotāja faktiski patērēto elektroenerģiju Objektos, par Līgumā noteikto 
Elektroenerģijas cenu – atbilstoši SSO veiktajai elektroenerģijas faktiskā 

patēriņa uzskaitei vai citiem pakalpojumiem, kas pielīgti Līgumā vai izriet no 
normatīvā regulējuma.   

4.2. Tirgotājs 10 (desmit) dienu laikā no Norēķina perioda beigām izraksta un 
nosūta Lietotājam rēķinu uz Līgumā norādīto Lietotāja e-pasta adresi rēķina 
saņemšanai.  

4.3. Puses vienojas, ka Tirgotājs ir tiesīgs rēķinus sagatavot un iesniegt 
elektroniski, un šāds rēķins ir derīgs bez paraksta. Ja Puses vienosies par e-
rēķinu apriti, tad rēķini tiks izrakstīti, nosūtīti un saņemti, ievērojot 
normatīvā regulējuma prasības. Tirgotājs rēķinu nosūta Lietotājam ne vēlāk 
kā nākamajā darba dienā pēc rēķina izrakstīšanas. 

4.4. Rēķina apmaksa veicama bezskaidras naudas norēķina veidā Līgumā 
norādītajā valūtā. Ja Lietotājs veicis maksājumu valūtā, kas nav norādīta 
Līgumā, Tirgotājs konvertē no Lietotāja saņemto summu valūtā, kas ir 
norādīta Līgumā atbilstoši Latvijas Bankas noteiktajam valūtas apmaiņas 
kursam rēķina izrakstīšanas dienā. Jebkādus izdevumus, kas Tirgotājam 
radušies šajā sakarā, sedz Lietotājs.  

4.5. Rēķins uzskatāms par samaksātu dienā, kad maksājums saņemts Tirgotāja 
rēķinā norādītajā norēķinu kontā. 

4.6. Ja Lietotājs nav saņēmis Tirgotāja rēķinu līdz mēneša 15. (piecpadsmitajam) 
datumam, Lietotājs par to nekavējoties paziņo Tirgotājam. Ja Tirgotājs 
nesaņem šajā noteikumu punktā minēto Lietotāja paziņojumu līdz mēneša 
16. (sešpadsmitajam) datumam, Tirgotājam nav pamata šaubām, ka 
Lietotājs nav saņēmis rēķinu Līgumā noteiktajā kārtībā un termiņā. 
 
5. Iebildumi un norēķinu korekcija 

5.1. Lietotājam ir tiesība rakstveidā iesniegt pamatotus iebildumus par Tirgotāja 
izrakstīto rēķinu, nosūtot Tirgotājam attiecīgu paziņojumu ne vēlāk kā 5 
(piecu) darba dienu laikā no rēķina saņemšanas dienas. Iebildumu 
iesniegšana neatbrīvo Lietotāju no pienākuma veikt rēķina apmaksu tā 
norādītajā termiņā. 

5.2. Tirgotājs izskata Lietotāja paziņojumu un veic rēķinā norādītās maksājuma 
summas pārbaudi 10 (desmit) dienu laikā no paziņojuma saņemšanas 
dienas, rakstveidā informējot Lietotāju par pārbaudes rezultātiem. Ja 
pārbaudes rezultātā Tirgotājs konstatē, ka rēķinā norādītā summa ir jālabo 
un Lietotājs jau ir veicis rēķina apmaksu, attiecīgās korekcijas tiek ieskaitītas 
nākamā mēneša rēķinā bez atsevišķa Tirgotāja paziņojuma. Ja Tirgotājs 
konstatē, ka rēķinā norādītā summa ir jālabo un Lietotājs rēķinu vēl nav 
apmaksājis, Tirgotājs veic rēķina korekciju un nosūta Lietotājam precizētu 
rēķinu.  

5.3. Ja SSO paziņo Tirgotājam par Lietotāja patērētās elektroenerģijas apjoma 
korekciju vai nepieciešamību veikt citas korekcijas, Tirgotājs veic attiecīgas 
izmaiņas rēķinā par attiecīgo norēķinu periodu. 
 
6. Maksājuma kavējuma sekas 

6.1. Ja Lietotājs nav veicis rēķina apmaksu norādītajā termiņā, Tirgotājs nosūta 
Lietotājam rakstveida brīdinājumu par elektroapgādes pārtraukšanu 
Lietotāja objektos. Ja Lietotājs brīdinājumā noteiktajā termiņā nesamaksā 
kavēto maksājumu par patērēto elektroenerģiju, Tirgotājam ir tiesība 
pieprasīt SSO elektroapgādes atslēgšanu Lietotāja objektos. SSO ir 
pienākums veikt elektroapgādes pārtraukšanu normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā un termiņos. 

6.2. Lietotāja veiktie maksājumi vispirms tiek novirzīti Līgumā noteikto 
nokavējuma procentu samaksai, pēc tam pamatparāda segšanai (sākot ar 
rēķiniem, kuru samaksas termiņš iestājies agrāk), pēc tam – līgumsoda, 
Līguma pirmstermiņa izbeigšanas maksas samaksai, kā arī ar parāda 
piedziņu saistīto izdevumu atlīdzināšanai, ja tādi ir radušies. 

6.3. Ja Lietotājs ir izpildījis visas no Līguma izrietošas norēķinu saistības un 
rakstveidā paziņojis par to Tirgotājam, Tirgotājs 1 (vienas) darba dienas laikā 
nosūta attiecīgu paziņojumu SSO par elektroapgādes atjaunošanu 
Lietotājam. SSO veic darbības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un 
termiņos.   

6.4. Ja Lietotājs kavē rēķina apmaksas termiņu, tad Tirgotājs ir tiesīgs bez 
iepriekšēja paziņojuma nodot informāciju par Lietotāja parādsaistībām 
pieejamajos parādnieku/debitoru reģistros un/vai nodot parāda piedziņu 
inkaso/parādu piedziņas kompānijām. 
 
7. Līguma termiņš, tā grozījumi 

7.1. Līgums stājas spēkā tā abpusējās parakstīšanas dienā. Tirgotājs uzsāk 
elektroenerģijas pārdošanu Lietotājam Līguma I daļas “Speciālie noteikumi” 
norādītajā Pārdošanas perioda sākuma datumā un izbeidz elektroenerģijas 
pārdošanu Lietotājam Līguma I daļas “Speciālie noteikumi” norādītajā 

Rīgā, dokumenta datums ir pēdējā pievienotā elektroniskā paraksta datums   

http://www.nordpoolgroup.com/
http://www.ast.lv/


 
 

  

  

Pārdošanas perioda beigu datumā (ieskaitot), izņemot gadījumu, ja saskaņā 
ar Līguma noteikumiem Līgums tiek izbeigts pirms Pārdošanas perioda 
beigām. Attiecībā uz Līgumā noteiktajām maksājumu saistībām, Līgums ir 
spēkā līdz šo saistību pilnīgai izpildei. 

7.2. Līguma grozījumi ir spēka tikai tad, ja tie ir sagatavoti rakstiski un abu Pušu 
parakstīti. 

7.3. Tirgotājs ir tiesīgs vienpusēji paziņot par Līguma I daļā “Speciālie noteikumi” 
noteikto Elektroenerģijas cenu un / vai citu Līgumā ietverto maksājumu 
grozījumiem, papildinājumiem atbilstoši izmaiņām piemērojamo nodokļu 
un nodevu likmēs vai citās ar elektroenerģijas tirdzniecību piemērojamās 
izmaksās, kam ir būtiska ietekme uz elektroenerģijas cenas aprēķinu. 
Tirgotājs par izmaiņām informē Lietotāju vismaz 30 dienas iepriekš, pirms to 
piemērošanas, nosūtot attiecīgu paziņojumu, kurā norādīts izmaiņu 
pamatojums un piemērošanas sākuma datums. Ja Lietotājs 5 (piecu) darba 
dienu laikā no paziņojuma saņemšanas informē rakstveidā Tirgotāju, ka 
nepiekrīt Tirgotāja piemērotajām izmaiņām, Līgums tiek izbeigts attiecīgā 
mēneša pēdējā datumā, un Lietotājam izmaiņas netiek piemērotas. 

7.4. Viennozīmīgai Līguma piemērošanas izpratnei, Puses apliecina, ka 
piemērotā pievienotās vērtības nodokļa izmaiņas vai balansēšanas jaudas 
uzturēšanas maksas/cenas piemērošana vai tās izmaiņas netiek uzskatītas 
par Līguma grozījumiem Līguma II daļas “Vispārējie noteikumi” 7.3. punkta 
izpratnē. Par šādām izmaiņām paziņojums netiek sūtīts, tās tiek piemērotas 
atbilstoši normatīvo aktu regulējumam.  
 
8. Līguma izbeigšana 

8.1. Lietotājs ir patstāvīgi atbildīgs par spēkā esoša sistēmas pakalpojumu līguma 
esamību ar SSO. Ja Lietotājam nav spēkā esošs vai arī tiek izbeigts sistēmas 
pakalpojumu līgums, Līgums ir uzskatāms par vienpusēji izbeigtu no 
Lietotāja puses.  

8.2. Katrai no Pusēm ir tiesība vienpusēji atkāpties no Līguma: 
8.2.1. brīdinot otru Pusi vismaz 21 (divdesmit vienu) kalendāro dienu 

iepriekš. Šādā gadījumā Lietotājs nosūta Tirgotājam 
paziņojumu. Ja paziņojums nav nosūtīts, bet elektrības iegāde 
Objektam uzsākta no cita tirgotāja, tad Tirgotājs ir tiesīgs prasīt 
Lietotājam atlīdzināt radušos zaudējumus; 

8.2.2. nekavējoties, ja ir tapis zināms, ka kāda no Pusēm, tās valde, 
pārstāvis, īpašnieks vai patiesā labuma guvējs, saistītais 
uzņēmums ir ticis iekļauts jebkurā sankciju sarakstā.  

8.3. Tirgotājam, papildus 8.2.punktā noteiktajam, ir tiesība vienpusēji atkāpties 
no Līguma, par to rakstveidā informējot Lietotāju: 
8.3.1. vismaz 5  (piecas) kalendārās dienas iepriekš, ja Lietotājam ir 

ierosināts maksātnespējas vai tiesiskās aizsardzības process, vai 
uzsākts likvidācijas process;  

8.3.2. vismaz 14 (četrpadsmit) kalendārās dienas iepriekš, ja Lietotājs 
atkārtoti (pēdējo 6 kalendāro mēnešu laikā) kavē (vismaz 10 
(desmit) kalendārās dienas) rēķina apmaksu.  

8.4. Līguma darbības laikā Lietotājam, saskaņojot ar Tirgotāju, ir tiesība Līgumam 
pievienot jaunus Objektus, kā arī izslēgt kādu no Līgumā norādītājiem 
Objektiem.  

8.5. Lai nodrošinātu Lietotājam nepārtrauktu elektroenerģijas piegādi gadījumā, 
ja līdz Pārdošanas perioda beigām Lietotājam nav noslēgts jauns 
elektroenerģijas tirdzniecības līgums ar Tirgotāju vai citu elektroenerģijas 
tirgotāju, Pārdošanas periods automātiski tiek pagarināts par vēl vienu 
mēnesi ar šādiem papildu noteikumiem: 
8.5.1. Elektroenerģijas cena, par kuru Tirgotājs pārdod, bet Lietotājs pērk 

elektroenerģiju pēc Līgumā norādītā Pārdošanas perioda beigām, 
tiek noteikta pēc formulas:  
Nord Pool biržas nākamās dienas  Tirdzniecības intervāla cena 
Latvijas (LV) cenu reģionā, kas  publiski pieejamas Nord Pool 
enerģijas biržas mājas lapā + 10.00 EUR/MWh; 

8.5.2. Līgumsodi par Līguma pirmstermiņa izbeigšanu netiek piemēroti; 
8.5.3. Pusēm ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, paziņojot par to 

otrai pusei vismaz 21 (divdesmit vienu) kalendāro dienu iepriekš; 
8.5.4. automātiskais pagarinājums tiek piemērots līdz brīdim, kamēr 

Līgumu nav pārtraukusi kāda no pusēm; 
8.5.5. pārējie Līguma noteikumi paliek nemainīgi. 

 
9. Vispārējās atbilstības prasības 

9.1. Puses vienojas, ka Līguma darbības laikā savstarpējās attiecībās un Līguma 
saistību izpildē tās ievēros normatīvo regulējumu un savas rīcības iespējas 
robežās nepieļaus Pušu darbinieku vai pārstāvju iesaistīšanos nelikumīgās 
darbībās, tai skaitā, bet ne tikai, darbībās, kas saistītas ar korupciju, 
krāpšanu, neatļautu labumu pieņemšanu un/vai komerciālo uzpirkšanu.   

9.2. Puses apņemas ievērot Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma 
un proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma prasības, kā arī visus 

piemērojamos tiesību aktus attiecībā uz finanšu uzskaiti un ziņošanu, kā arī 
vides aizsardzību. Lietotājs apliecina, ka naudas līdzekļi, ko tas izmanto 
darījumos, nav noziedzīgi iegūti. 

9.3. Puses apņemas ievērot jebkuras piemērojamās starptautiskās sankcijas, 
embargo, tirdzniecības ierobežojumus un Starptautisko un Latvijas 
Republikas nacionālo sankciju likuma prasības. 

9.4. Puses apņemas nekavējoties viena otru informēt par jebkādu procesu, kurš 
saistīts ar Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un 
proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma un/vai Starptautisko un 
Latvijas Republikas nacionālo sankciju likumu un vērsts pret Tirgotāju vai 
Lietotāju, tās valdi, pārstāvi, īpašnieku vai patiesā labuma guvēju vai 
saistīto uzņēmumu.   

9.5. Jebkurai no Pusēm ir tiesība vienpusēji un nekavējoties atkāpties no 
Līguma, ja kādai no Pusēm tiek piemērotas starptautiskās vai nacionālās 
sankcijas saskaņā ar Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju 
likumu, Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 
dalībvalsts noteiktās sankcijas, ASV Ārvalstu aktīvu kontroles biroja (The 
Office of Foreign Assets Control – OFAC) vai Ukrainas Republikas noteiktās 
sankcijas. Tāpat attiecīgajai Pusei ir tiesība vienpusēji un nekavējoties 
atkāpties no Līguma, ja otra Puse nesniedz Līguma 9. sadaļā “Vispārējās 
atbilstības prasības” noteikto un pieprasīto informāciju un/vai neveic 
nekavējošus pasākumus, lai novērstu Līguma izpildes gaitā konstatētās 
nelikumīgās darbības, par ko otrai Pusei tiek paziņots rakstiski bez 
kavēšanās.  
 
10. Noslēguma noteikumi 

10.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par saistību daļēju vai pilnīgu neizpildi, ja 
tā radusies pēc Līguma noslēgšanas nepārvaramas varas vai ārkārtēju 
apstākļu ietekmes rezultātā, kurus attiecīgā Puse nevarēja paredzēt, novērst 
vai ietekmēt. Pie šādiem apstākļiem pieder stihiskas nelaimes, dabas 
katastrofas, kara darbība un blokāde. Puse, kas atsaucas uz šiem apstākļiem, 
rakstiski informē otru Pusi ne vēlāk kā 10 (desmit) dienu laikā no to 
iestāšanās brīža. Paziņojumā norādāma nepārvaramas varas ietekmes 
celoņsakarība ar Līguma saistību neizpildi. 

10.2. Puses vienojas sadarboties un piedalīties tādu Latvijas Republikas saistību 
izpildē, ko tām uzliek Eiropas Savienības regulējums energoefektivitātes 
pasākumu ieviešanā Lietotāja Objektos, kā arī ar to saistīto izmaksu segšanā, 
atbilstoši elektroenerģijas patēriņa brīdī spēkā esošajam tiesību aktu 
regulējumam.  

10.3. SIA “VIRŠI Renergy”, kā personas datu pārzinis, atbilstoši Vispārējās datu 
aizsardzības regulas 2016/679 noteikumiem, ar šo informē, ka tās privātuma 
paziņojums, kas izriet no Līgumā noteiktajām attiecībām, ir pieejams tīmekļa 
vietnē: www.virsi.lv/lv/par-mums/dokumenti. Lietotājam, pirms Līguma 
parakstīšanas, ir pienākums iepazīties ar šo privātuma paziņojumu. 

10.4. Lietotājam, pirms informācijas sniegšanas par savām kontaktpersonām, 
Virši biznesa klientu pašapkalpošanās portāla sistēmas lietotājiem u.c. 
piesaistītām fiziskām personām,  ir pienākums informēt minētās personas 
par tīmekļa vietnē www.virsi.lv/lv/par-mums/dokumenti  pieejamo SIA 
“VIRŠI Renergy” privātuma paziņojumu. Lietotāja kontaktpersonu, Virši 
biznesa klientu pašapkalpošanās portāla sistēmas lietotāju u.c. piesaistīto 
fizisko personu datu izmaiņu gadījumā šāds informēšanas pienākums (pirms 
informācijas iesniegšanas SIA “VIRŠI Renergy”) Lietotājam saglabājas. 

10.5. Visā Līguma darbības laikā, kā arī pēc Līguma izbeigšanas Pusēm nav tiesību 
izpaust informāciju, kā arī ir pienākums novērst tādas informācijas 
izpaušanu trešajām personām, kas attiecīgajai Pusei ir kļuvusi zināma 
saistībā ar Līguma noslēgšanu un/vai tā izpildi, ieskaitot datorprogrammas, 
datu kopas, apstrādes algoritmus un ziņojumus, kas izmantoti Līguma 
izpildes gaitā, izņemot, ja šādas informācijas izpaušanas pienākums izriet no 
tiesību aktiem. 

10.6. Uz Lietotāju attiecas Līguma II daļas “Vispārējie noteikumi” versija, kas bija 
pielīgta noslēdzot Līgumu. Pēc Līguma noslēgšanas, Tirgotājam ir tiesība 
veikt izmaiņas Līguma II daļas “Vispārējos noteikumos”, publicējot jauno 
Līguma II daļas “Vispārējie noteikumi” versiju tīmekļa vietnē 
www.virsi.lv/lv/par-mums/dokumenti un par to nosūtot attiecīgu 
paziņojumu Lietotājam, vismaz 30 (trīsdesmit) dienas pirms tam, kad 
minētās izmaiņas stājas spēkā. Ja Lietotājs noraida izmaiņas, Lietotājs 
informē par to Tirgotāju ne vēlāk kā 5 darba dienu laikā kopš attiecīgā 
paziņojuma saņemšanas. Ja Lietotājs, nepaziņojot par izmaiņu noraidīšanu, 
turpina saņemt elektroenerģiju no Tirgotāja, uzskatāms, ka Lietotājs ir 
pieņēmis Līguma II daļas “Vispārējie noteikumi” izmaiņas. Ja Lietotājs 
noraida minētās izmaiņas (par to paziņojot Tirgotājam rakstiski), 
Tirgotājam ir tiesība vienpusēji izbeigt Līgumu, nepiemērojot Līguma 
pirmstermiņa izbeigšanas maksu.  

10.7. Risinot jautājumus, kas nav atrunāti Līgumā, Puses vadīsies pēc Latvijas 
Republikas normatīvajiem aktiem. 

https://www.virsi.lv/lv/par-mums/dokumenti
https://www.virsi.lv/lv/par-mums/dokumenti
https://www.virsi.lv/lv/par-mums/dokumenti


 
 

  

  

10.8. Jebkurš strīds, nesaskaņa vai prasība, kas izriet no Līguma, kas skar to vai 
tā pārkāpšanu, izbeigšanu vai spēkā neesamību, kā arī no tā izrietošiem 
zaudējumiem, tiks izšķirts Rīgas šķīrējtiesā, reģistrācijas Nr.40003756873, 
saskaņā ar šķīrējtiesas reglamentu, viena šķīrējtiesneša sastāvā, rakstveida 
procesā. Tirgotājam, pēc saviem ieskatiem, ir tiesība nodot strīdu 
izskatīšanai arī Latvijas Republikas vispārējās jurisdikcijas tiesā. 

10.9. Tirgotājs un Lietotājs ar saviem parakstiem apliecina, ka ir iepazinušies ar 
visiem Līguma noteikumiem, piekrīt tiem, atzīst tos par savstarpēji 
izdevīgiem, taisnīgiem un pamatotiem un apņemas ievērot.  

10.10. Visa rakstiska komunikācija starp Pusēm prioritāri notiek elektroniski, sūtot 
korespondenci uz Līgumā norādīto Puses e-pasta adresi. 

10.11. Dokuments, kas nosūtīts e-pastā uzskatāms par paziņotu/iesniegtu 
nākamajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas, dokuments, kas nosūtīts kā pasta 
sūtījums, uzskatāms par paziņotu/iesniegtu 7. (septītajā) dienā pēc tā 
nodošanas pastā (pasta zīmogs). 

10.12. Puses apliecina, ka līgumā norādītā kontaktinformācija ir precīza. Puses var 
paļauties, ka katra no Pusēm ir sasniedzama izmantojot Līgumā norādīto 
kontaktinformāciju. 

10.13. Puses ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā apņemas paziņot otrai Pusei 
par savu rekvizītu maiņu, nosūtot par to attiecīgu rakstveida paziņojumu uz 
otras Puses Līgumā norādīto e-pasta adresi. 

10.14. Puses apņemas nekavējoties paziņot otrai Pusei, ja notiek Puses 
reorganizācija. 

10.15. Līgums ir saistošs Pušu tiesību un saistību pārņēmējiem, kā arī to 
pilnvarotajiem pārstāvjiem.  

10.16. Ja starp Pusēm jau ir noslēgts elektroenerģijas tirdzniecības līgums par 
Līgumā norādīto Objektu, tad, parakstot šo Līgumu, iepriekšējais 
elektroenerģijas tirdzniecības līgums Objektam tiek izbeigts šī Līguma 
Pārdošanas perioda pirmajā dienā. Attiecībā uz noteiktajām maksājumu 
saistībām, iepriekšējais elektroenerģijas tirdzniecības līgums Objektam ir 
spēkā līdz šo saistību pilnīgai izpildei.  

10.17. Ja Līgums tiek parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un 
satur laika zīmogu, tad tās parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā 
paraksta laika zīmoga datums. Ja Līgums tiek parakstīts papīra formā, tad 
katra no Pusēm paraksta vietā norāda arī Līguma parakstīšanas datumu. 
Katra Puse glabā savu Līguma eksemplāru.  

 

 

 

 

  

 

 

 

TIRGOTĀJS LIETOTĀJS 

Vārds, uzvārds 

 pārstāvības pamats 
 

Vārds, uzvārds 

pārstāvības pamats 
 


